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PROCESSO ADMINISTRATIVO N°260721.002/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 029/2021 

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e 
futura aquisição de Kits enxoval para recém-nascidos, de forma parcelada, de interesse do 
Fundo Municipal de Assistência Social da administração pública no município de Lagoa 
Grande do Maranhão (MA). 

Junto aos autos do processo administração n° 260721.002/2021, na modalidade 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 029/2021, os documentos de habilitação da 
empresa abaixo referida, para o presente certame. 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

EMPRESA: VIANA COMERCIO E SERVIÇOS 
ESPORTIVOS LTDA 

CNPJ 36.140.831/0001-06 

Avenida 10 de Maio, S/N — CENTRO 
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000 

CNPJ: 01.612.337/0001-12 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 26/08/2021 12:30:01 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: VIANA COMERCIO E SER VICOS ESPORTIVOS LTDA 
CNPJ: 36.140.831/0001-06 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQI, I. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AO I I. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQU I.

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

• 

• 



INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA 
LIMITADA, VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA. 

MILA OLIVEIRA SANTOS VIANA, brasileira, casada sob o regime de 
Comunhão Parcial de Bens, empresária, nascida na cidade de Teresina, no estado do Piauí, em 
25.06.1981, portadora da cédula de identidade n°. 1.842.191. SSP/PI e CPF n° 657.627.463-72, 
residente e domiciliada à Rua Anfrisio Lobão, n° 1433 — Apartamento 1001, bairro Jóquei, CEP: 
64.049-280 — Teresina —PI; LEANDRO DE FREITAS VIANA, brasileiro, natural de Teresina - PI, 
data de nascimento 13.09.1981, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário, 
portador do RG n° 1.712.253 - SSP-PI, CPF n° 653.309.273-15, residente e domiciliado, à Rua 
Anfrisio Lobão, n° 1433 — Apart. 1001, bairro Jóquei, CEP: 64.049-280 Teresina —PI. Tem entre si 
justo e contratado acordo de constituir uma sociedade empresária, sob a forma de Sociedade Limitada, 
nos termos dos arts. 1.052 do Código Civil (Lei n° 10.406/2002), que se regerá pelas seguintes 
cláusulas e condições: 

Cláusula Primeira — A sociedade girará sob a denominação social de VIANA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA. E usará como nome fantasia a Expressão: Viana Variedades. 

Cláusula Segunda — Observados os dispositivos da legislação aplicável, a sociedade poderá abrir 
fi liais, sucursais, agências e escritórios em qualquer parte do território nacional, a critério dos sócios. 

Cláusula Terceira — A empresa tem sua sede na Rua Coelho Rodrigues n° 1038, Sala 02 Bairro: 
Centro, CEP: 64.001-090, em Teresina/PI. 

Cláusula Quarta — A sociedade terá por objeto as seguintes atividades de Comércio varejista de 
artigos esportivos; Confecção, sob medida, de roupas profissionais; Facção de roupas profissionais; 
Impressão de material para uso publicitário; Impressão de material para outros usos (cartões de 
apresentação, cardápios, convites); Serviços de encadernação e plastificação; Serviços de acabamentos 
gráficos, exceto encadernação e plastificação; Instalação e manutenção elétrica; Comércio varejista de 
material elétrico; Comércio varejista de materiais de construção em geral( material elétrico, sanitário e 
de acabamento); Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática; 
Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação; Comércio varejista 
especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo; Comércio varejista de móveis; 
Comércio varejista de artigos de colchoaria; Comércio varejista de artigos de iluminação; Comércio 
varejista de tecidos; Comercio varejista de artigos de armarinho; Comercio varejista de artigos de 
cama, mesa e banho; Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessório; 
Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 
(artigos de cutelaria, toldos e similares e sistema e segurança residencial); Comércio varejista de 
livros; Comércio varejista de artigos de papelaria; Comércio varejista de brinquedos e artigos 
recreativos; Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal;Comércio 
varejista de artigos médicos e ortopédicos; Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios; 
Comércio varejista de artigos de viagem; Comércio varejista de artigos de relojoaria; Comércio 
varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos; Comércio varejista de produtos saneantes 

A validade deste documento, se Impresso, fita sujeito a comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
Informando seus respectivos codlgos de verificação. 



domissanitários; Comércio varejista de equipamentos para escritório; Comércio varejista de artigos 
fotográficos e para filmagem; Serviços de reboque de veículos; Suporte técnico, manutenção e outros 
serviços em tecnologia da informação; Locação de automóveis sem condutor; Aluguel de máquinas e 
equipamentos para escritório; Fotocópias; Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar 
condicionado, de ventilação e refrigeração; Instalação de máquinas e equipamentos industriais; 
Produção e promoção de eventos esportivos (serviços esportivos e organização de eventos ligados aos 
esportes, como a organização de campeonatos de futebol, basquete, voleibol, tênis,atletismo e 
competições de esportes motorizados, como corrida de automóveis, karts, motos ); Aluguel de 
equipamentos recreativos e esportivos; Recarga de cartuchos para equipamentos de informática; 
Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso 
doméstico, exceto informática e comunicação; Reparação e manutenção de computadores e de 
equipamentos periféricos; Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal 
e doméstico. 

• 

• 

Cláusula Quinta: O capital social subscrito e integralizado neste ato em moeda corrente nacional é de 
R$ 50.000,00 ( cinquenta mil reais), dividido em 50.000 ( Cinquenta mil ) quotas, de valor nominal de 
R$ 1,00 ( um real ) cada, assim distribuído entre os sócios quotistas: 

a) A sócia MILA OLIVEIRA SANTOS VIANA integraliza neste ato R$ 25.000,00 ( Vinte e cinco 
mil reais) correspondente a 25.000 ( vinte e cinco mil ) quotas, em moeda corrente nacional. 

b) O sócio LEANDRO DE FREITAS VIANA, integraliza neste ato R$ 25.000,00 ( Vinte e cinco 
mil reais) correspondente a 25.000 ( vinte e cinco mil ) quotas, em moeda corrente nacional. 

SÓCIOS VALOR EM RS QUOTAS % 
Mila Oliveira Santos Viana 25.000,00 25.000 50.00 
Leandro de Freitas Viana 25.000,00 25.000 50.00 

50.000,00 50.000 100.00 

Clausula Sexta — A responsabilidade dos sócios é restrita ao valor de suas quotas, mas todos 
respondem solidariamente pela integralização do capital, nos termos do art. 1.052 do Código Civil 
(Lei n°c10.406/2002). 

Cláusula Sétima — A sociedade iniciará suas atividades em 25/01/2020 e seu prazo de duração é 
indeterminado. 

Cláusula Oitava — A administração da sociedade e a representação ativa e passiva, judicial e 
extrajudicial, será exercida pela sócia, MILA OLIVEIRA SANTOS VIANA, que terá os mais 
amplos poderes na gestão dos negócios sociais, podendo, individualmente praticar todos os atos, 
transações e operações necessárias a realização dos objetivos sociais tais como: abertura e 
encerramento de contas bancárias, emissão de cheques, emissão e endosso de duplicatas, aceites de 
notas promissórias, assinaturas de contrato de empréstimos bancários e todos e quaisquer atos 
necessários ao desempenho dos objetivos sociais. 
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Clausula Nona — O uso da firma será feito pelos sócios conjuntamente ou de forma isolada 
dependendo do caso e exclusividade para os negócios da própria sociedade. Ficando proibido o seu 
uso em fianças, avais ou semelhantes, podendo os sócios nomear procuradores e/ou advogados para 
prática de atos que forem especificados nos instrumentos de procuração. 

Clausula Décima — Em suas deliberações, os administradores adotarão preferencialmente a forma 
estabelecida no § 3° do art. 1.072 do Código Civil (Lei n° 10.406/2002). 

Clausula Décima Primeira — Fica estabelecido que a sociedade não terá Conselho Fiscal. 

Clausula Décima Segunda — Os administradores terão, pelo exercício da administração, direito a 
uma retirada mensal a título de pró-labore, cujo valor será livremente convencionado entre eles, de 
comum acordo. 

Clausula Décima Terceira — Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o 
administrador, prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do Balanço 
Patrimonial e do Balanço de Resultado Econômico, que será aprovado através de reunião dos sócios, 
cabendo, na proporção de suas quotas, os Lucros ou as Perdas apurados. 

Clausula Décima Quarta — As quotas das sociedades são indivisíveis e não poderão ser vendidas, 
cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento dos outros sócios, aos quais fica assegurado, 
em igualdade de condições e preço, o direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, 
formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

Clausula Décima Quinta — No caso de um dos sócios desejarem retirar-se da sociedade, deverá 
notificar os demais sócios, por escrito, com antecedência de 60 (sessenta) dias, e seus haveres lhe 
serão reembolsados conforme apuração em balanço especial na data da saída, em 10 (dez) prestações 
iguais e sucessivas, vencendo-se a primeira após 30 (trinta) dias da data do balanço especial. 

Clausula Décima Sexta- No caso de falecimento de um dos sócios, a sociedade não será dissolvida 
ou extinta, cabendo aos sócios remanescentes determinar o levantamento de um balanço especial na 
data do falecimento ocorrido. Os herdeiros do falecido deverão em 90 (noventa) dias da data do 
balanço especial, manifestar a sua vontade de serem integrados ou não à mesma sociedade, recebendo 
todos os seus haveres, apurados até a data do balanço especial, em 10 (dez) prestações iguais e 
sucessivas, vencendo-se a primeira após 30 (trinta) dias da data do balanço especial. 

Clausula Décima Sétima — Os administradores declaram sob as penas da lei, de que não estão 
impedidos de exercer atividades mercantis por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou 
por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 
públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a 
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, 
contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade. 
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Clausula Décima Oitava — O sócio que por em risco a continuidade dos negócios da sociedade 
poderá ser excluído por justa causa, mediante deliberação societária da maioria dos sócios, 
representada por mais da metade do capital social. 

PARÁGRAFO ÚNICO: Entende-se por justa causa, que ensejará a exclusão os seguintes motivos: 
Falta de lealdade com os interesses da sociedade; uso indevido da firma, ou descumprir qualquer 
cláusula deste contrato social e; comportamento que venha comprometer a credibilidade da sociedade. 

Clausula Décima Nona - Os casos omissos neste instrumento e no código civil na parte sobre as 
sociedades limitadas serão regidos pela Lei 6.404/76 como legislação suplementar. 

Clausula Vigésima - Os sócios elegem o foro de Teresina, Estado do Piauí, para dirimir quaisquer 
dúvidas oriundas do presente contrato, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilégios 
que sejam. 

E por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente contrato em 01 (uma) via, para que se 
cumpra seu efeito legal. 

Teresina-Pi, 25 de Janeiro de 2020. 

Mila Oliveira Santos Viana Leandro de Freitas Viana 
CPF: 657.627.463-72 CPF: 653.309.273-15 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA consta assinado 

digitalmente por: 

CPF 

65330927315 

65762746372 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

Nome 

LEANDRO DE FREITAS VIANA 

MILA OLIVEIRA SANTOS VIANA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/01/2020 11:17 SOB N° 22200517617. 
PROTOCOLO: 200034669 DE 24/01/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
12000345458. NIRE: 22200517617. 
VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA 

ISABELA SANTANA MONTEIRO BARBOSA 
SECRETÁRIA-GERAL 

TERESINA, 27/01/2020 
www.piauidigital.pi.gov.br 

A valida .,a aa ...mpresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 

informando seus respectivos códigos de verificação. 
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O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por MARCELO TIMOTEO DE OLIVEIRA, em terça-feira, 25 de maio de 2021 15:41:32 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 • 1° OFIC 
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço e 



ECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL https://api.autdigital.azevedobastos.not.br/declar-aca 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVÉDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO 
PESSOA 

Av Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404/ Fax (83) 3244-5484 

http.//www azevedobastos.not.br 
E-mail cartorio©azevedobastos.not.br 

•-;.< 

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com 
atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc... 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notaria! e Registrai no Estado da Paraíba, foi 
instituído pela da Lei N° 10.132 de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas 
ggig isto , composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode 
Ir verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço 
https://coffegedoria tjpb.jus.br/selo-digital/ 

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa LOJAS VIANA LTDA EPP tinha posse de um 
documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada sendo da empresa LOJAS VIANA LTDA EPP a responsabilidade, 
única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Nesse sentido, declaro que a LOJAS VIANA LTDA EPP assumiu, nos termos do artigo 8°, §10, do Decreto n° 10.278/2020 que regulamentou o artigo 30, inciso 
X da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos físicos 
garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade. 

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de 
Autenticação Digital' ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 25/05/2021 16:57:42 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo com o 
Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevédo 
Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa LOJAS VIANA LTDA EPP ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica©azevedobastos not br Para 
informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de Autenticação Digital 

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado e está disponível para consulta em nosso site 

'Código de Autenticação Digital: 70272505217840254602-1 
2Legisiações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002 Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13 105/2015 Lei Estadual n° 
8721/2008, Lei Estadual n°10 132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020. 
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VIANA VARIEDADES 
CALCADOS / CONFECCOES / MATERIAL ESPORTIVO ENXOVAIS 
RUA COELHO RODRIGUES, 1038, SALA 02, CEP: 64.000-080, CENTRO - TERESiNA/P1 
EMAIL: COMPRASGRUPOVIANAPOUTIOOK COM 
FONE. 86-3221-7384 /86-99921-0594 
CNPJ: 313.140.831/0001-06 

PROCURAÇÃO 

OUTORGANTE: 

VIANA COMERCIO E SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 36.140.831/0001-06. com endereço na Rua 

Coelho Rodrigues. 1038 sala 02, CEP 64 000-080 - Centro, Teresma91, neste ato representado par seu 

sócia-administradora PALA OLIVEIRA SANTOS VIANA, brasileira, casada. empresaria, RG 1842191 SSP-

PI, CPF 657.627.483-72 

OUTORGADO: 

LEANDRO DE FREITAS VIANA, brasileiro, casado, CPF 653.309.273-16, RQ 1.712.253 SSP,P1 e 

LEONARDO DE FREITAS VIANA. brasileiro, casado, CPF n° 782.607,303-72. R.G n* 1.694.667 SSP-PI. 
LENILSON DE FREITAS VIANA. brasileiro, casado CPF n ° 959.522.903-00.  R.G 1.923.608 SSP-Pl. 

ERNANDÇS DOS SANTOS E StLVA. brasileiro, casado. CPF n° 008.251.453-41, RO 2426095 SSP-PI. 

EDNALVA TAVARES DA SILVA, brasileira, casada.  CPF n°041.701.833-98. RG 3241451 SSP-PI 

MARIA DEUSIMAR DOS SANTOS, brasileira, CPF n° 000.653.993-51 R.G rt° 2.211.372 SSP-PI todos 

com endereço profissional na Rua Coelho Rodrigues, 1038. sala 02. CEP 64_000-080 - Centro, TeresinaiPI, 

PODERES: 

O outorgante confere poderes ao outorgado para representá-lo em cartonos de oficias, repartições púbhcas 

federais, estaduais. municipars, participar da banem aluando junto ao Pregoeiro e Equipe de Apoio, no 

que tange a praticar atos alusivos a licitações, em todas as suas etapas, até o seu julgamento final, formular 

lances, negociar preço, interpor recursos e desistir dassInterposktio, rubricar as PROPOSTAS DE 

PREÇOS e os DOCUMENTOS DE HABLITAÇÂO awassetadis pelos demais licitantes 101101~, 
assinar atas ou outros documentos Itcitatórios renunciar, pregoar Quaisquer outros atos gra NOW de 
interesse do licitante e todos os damas aba patel~ AO callatmill~ para oferlw noa&
em caso de desempate tendo em vista ser alamenipmea IMEXempresa de pequeno por (E  penffilr, 

transigir, desistir. receber avisos e iliM110110, 8.01inar declarações para todos os fins, 

admissíveis 

Nesses termos, firmo o presente instrumento de mandato. 

VALIDADE: 31 DE DE4MEIRO DE 2021 

Teresina, 14 de Janeiro de 2021 

_ 

MILA OL IRA SMrf,OS VIANA 
CPF 6.57.627.443-72 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA 
COMARCA DE JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br 
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br 

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc... 

IODECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registrai no Estado da 
Paraíba, foi instituído pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial 
em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação 
processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado 
da Paraíba, endereço https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/. 

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa LOJAS VIANA LTDA EPP tinha posse de 
um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa LOJAS VIANA LTDA EPP a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Nesse sentido, declaro que a LOJAS VIANA LTDA EPP assumiu, nos termos do artigo 8°, §10, do Decreto n° 10.278/2020, que regulamentou o 
artigo 30, inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos 
documentos fisicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade. 

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código 
de Autenticação Digital' ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio fisico. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 03/02/2021 09:06:34 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo como Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa LOJAS VIANA LTDA EPP ou ao Cartório pelo endereço de e-mail 

akautentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código 
nerde Autenticação Digital 

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado e está disponível para consulta em nosso site. 

'Código de Autenticação Digital: 70270202216275491694-1 
2Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8 721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013, Provimento CGJ N°003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b6e2e0c9af68e5c085919a52282444b30c46ff5119a78d7ace7037f24b236b57573a2a4ff7490817e12c8ce181c7e5 
bfc313f422ac583444ba6045cd122653b0e 

Prasxdêncta da Repdbrica :ICP 
Casa Civil 

Medida Provisdda 2.200-Z, Brasa 
dela de agogo de 2001. !*. 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMA 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax. (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos not.br 
E-mail: cartorio@azevedobastos not.br 

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba em virtude de Lei, etc. . 

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes' 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014 determinando a inserção de um código em todos os 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraiba, endereço http://corregedoria tjpb jus br/selo-digital/ 

A autenticação digital do documento faz prova de que na data e hora em que ela foi realizada, a empresa LOJAS VIANA LTDA EPP tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa LOJAS VIANA LTDA EPP a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 04/03/2020 08:50:52 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos de 
acordo com o Art. 1°, 100 e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa LOJAS VIANA LTDA EPP ou ao Cartório pelo endereço de e-mail 
autentica©azevedobastos.not.br 

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site Litips,llautdigitalazevedobastos.notbr e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 1474200 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até 02J03/2021 15:39:51 (hora local) 

'Código de Autenticação Digital: 70270203201539280180-1 
'Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13 105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b0701685f60139416f1dd068c79163bc2c3dcdf0956b47c64c412990a55d37827313f422ac583444ba6045cd122 
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O referido é verdade. Dou fé. "'"'"*""—****** Confira os dados do ato em: https://selodigitalãpb.jus.br ou Consulte o Documento em: htlps://azevedobastos.notbridocumentof70271506206923340919 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARA1BA 

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax. (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br 
E-mail: cartorio©azevedobastos not.br 

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O Bel. Válber Azevedo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc. . 

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticado de acordo com as Legislações e normas vigentes'. 

DECLARO ainda que para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registrai no Estado da 
Paraíba, foi instituído pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial 
em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma cada autenticação 
processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessáno através do site do Tribunal de Justiça do 
Estado da Paraíba, endereço https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/ 

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa LOJAS VIANA LTDA EPP tinha posse de 
um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa LOJAS VIANA LTDA EPP a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 15/06/2020 10:17:50 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevedo Bastos, de 
acordo com o Art. 1°, 100 e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevedo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa LOJAS VIANA LTDA EPP ou ao Cartório pelo endereço de e-mail 
autentica@azevedobastos.not br 

Para informações mais detalhadas deste ato, acosse o site lattps.11autdigitalazevedobastos.not.br e informe o Código de Consulta desta 
Declaração 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site 

'Código de Autenticação Digital: 70271506206923340919-1 
'Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n° 8 721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b3078b0c29811439670992bbd3768f8ec6d82da75f40402171ece794e73e8a7172047825148113a165e0980b29 
192d2c7313f422ac583444ba6045cd122653b0e 

Presulencia da Repúblx.a 
Casa CM 

Medulo Provisóno N.2.200-2. 
de 24 de ago,to de 2001. 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
.- ::_... 

P A, 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
36.140.831/0001-06 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
27/01/2020 

NOME EMPRESARIAL 
VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
VIANA VARIEDADES 

PORTE 
ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensada *) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 
14.13-4-02 - Confecção, sob medida, de roupas profissionais (Dispensada *) 
14.13-4-03 - Facção de roupas profissionais (Dispensada *) 
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 
18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação (Dispensada *) 
18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação (Dispensada *) 
33.21-0-00 - Instalação de máquinas e equipamentos industriais 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico (Dispensada *) 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral (Dispensada *) 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática (Dispensada *) 
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática (Dispensada *) 
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação (Dispensada *) 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis (Dispensada *) 
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria (Dispensada *) 
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação (Dispensada *) 
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos (Dispensada *) 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho (Dispensada *) 

CCSDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R COELHO RODRIGUES 

NÚMERO 
1038 

COMPLEMENTO 
SALA 02 

CEP 
64.001-090 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICIPIO 
TERESINA 

UF 
Pi 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
LEANDRO.F.VIANA@HOTMAILCOM 

TELEFONE 
(86) 9921-0594 

— 
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 
...** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
27/01/2020 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
*** ***** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
***** Irkle 

, 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1 863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 04/10/2021 às 14:59:36 (data e hora de Brasília). Página: 1/3 

1/3 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ( f t  

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇ ..• O 
36.140.831/0001-06 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
27/01/2020 

NOME EMPRESARIAL 
VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho (Dispensada *) 
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios (Dispensada *) 
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrónicos para uso 
doméstico, exceto informática e comunicação (Dispensada *) 
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 
(Dispensada *) 
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros (Dispensada *) 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *) 
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos (Dispensada *) 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos (Dispensada *) 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios (Dispensada *) 
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem (Dispensada *) 
47.83-1-02 - Comércio varejista de artigos de relojoaria (Dispensada *) 
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos (Dispensada *) 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório (Dispensada *) 
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem (Dispensada *) 
52.29-0-02 - Serviços de reboque de veículos 
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação (Dispensada *) 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos (Dispensada *) 

CÕDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R COELHO RODRIGUES 

NÚMERO 
1038 

COMPLEMENTO 
SALA 02 

CEP 
64.001-090 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
TERESINA 

UF 
PI 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
LEANDRO.F.VIANA@HOTMAILCOM 

TELEFONE 
(86) 9921-0594 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

O 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
27/01/2020 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018 

Emitido no dia 04/10/2021 às 14:59:36 (data e hora de Brasília) Página 2/3 

2/3 



04/10/2021 15.21 

lik 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
36.140.831/0001-06 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
27/01/2020 

NOME EMPRESARIAL 
VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios (Dispensada *) 
82.19-9-01 - Fotocópias (Dispensada *) 
93.19-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos (Dispensada *) 
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos (Dispensada *) 
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico (Dispensada *) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R COELHO RODRIGUES 

NÚMERO 
1038 

COMPLEMENTO 
SALA 02 

CEP 
64.001-090 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
TERESINA 

UF 
PI 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
LEANDRO.F.VIANA@HOTPAAILCOM 

TELEFONE 
(86) 9921-0594 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
*I... 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
27/01/2020 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM n° 51, de 11 de 
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer 
responsabilidade quanto às atividades dispensadas 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 04/10/2021 às 14:59:36 (data e hora de Brasília). Página: 3/3 
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( 4)

Prefeitura Municipal De Teresina 

Secretaria Municipal de Finanças 

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO 
VALIDADE: 31/12/2021 

INSC. MUNICIPAL: CPF/CNPJ: DATA 
6183409 36.140.831/0001-06 01/09/2021 

RAZÃO SOCIAL: 

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 

NOME FANTASIA: 
VIANA VARIEDADES 

LOCALIZAÇÃO: 
RUA COELHO RODRIGUES N° 1038 SALA 02; CENTRO 
TERESINA - PI 

64001090 

ATIVIDADE 
1 1413-4/02 Confecção, sob medida, de roupas profissionais 

2 1413-4/03 Facção de roupas profissionais 

3 1813-0/01 Impressão de material para uso publicitário 

4 1813-0/99 Impressão de material para outros usos 

5 1822-9/01 Serviços de encadernação e plastificação 

6 1822-9/99 Serviços de acabamentos gráficos exceto encadernação e plastificação 

7 3321-0/00 Instalação de máquinas e equipamentosindustnais 

8 4321-5/00 Instalação e manutenção elétrica 

9 4322-3/02 Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 

10 4742-3/00 Comércio varejista de material elétrico 

11 4744-0/99 Comércio varejista de materiais de construção em geral 

12 4751-2/01 Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

13 4751-2/02 Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 

14 4752-1/00 Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 

15 4753-9/00 Comércio varejista especializado de ele- trodomésticos e equipamentos de audio e vídeo 

16 4754-7/01 Comércio varejista de móveis 

17 4754-7/02 Comércio varejista de artigos de colchoaria 

18 4754-7/03 Comércio varejista de artigos de iluminação 

19 4755-5/01 Comércio varejista de tecidos 

20 4755-5/02 Comercio varejista de artigos de armarinho 

21 4755-5/03 Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 

22 4756-3/00 Comércio varejista especializado de ins- trumentos musicais e acessórios 

23 4757-1/00 Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletro- eletrônicos para uso doméstico exceto inform 
e comunicação 

24 4759-8/99 Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 

25 4761-0/01 Comércio varejista de livros 

26 4761-0/03 Comércio varejista de artigos de pa- pelaria 

27 4763-6/01 Comércio varejista de brinquedos e arb- gos recreativos 

28 4763-6/02 Comércio varejista de artigos esportivos 

29 4772-5/00 Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 

30 4773-3/00 Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 

31 4781-4/00 Comércio varejista de artigos do vestuá- rio e acessórios 

32 4782-2/02 Comércio varejista de artigos de viagem 

33 4783-1/02 Comércio varejista de artigos de relojoaria 

34 4789-0/01 Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos 

35 4789-0/05 Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

36 4789-0/07 Comércio varejista de equipamentos para escritório 

37 4789-0/08 Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem 

38 5229-0/02 Serviços de reboque de veículos 

Emitido em: 01,09/21 13.40 



Prefeitura Municipal De Teresina 

Secretaria Municipal de Finanças 

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO 
VALIDADE: 31/12/2021 

39 6209-1/00 Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação 

40 7711-0/00 Locação de automóveis sem condutor 

41 7721-7/00 Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos 

42 7733-1/00 Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório 

43 8219-9/01 Fotocópias 

44 9319-1/01 Produção e promoção de eventos esportivos 

45 9511-8/00 Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 

46 9521-5/00 Reparação e manutenção de equipamentos eletnoeletrônicos de uso pessoal e doméstico 

LICENÇAS: 

MEIO AMBIENTE 

VIGILÂNCIA 

A.R.C.B 

N° PIP2002741241 

N° THE-VISA-L-202827/2020 

Validade: 30/11/2024 

Validade: 30/11/2023 
Validade: 03/11/2021 

Este contribuinte está autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as penas da lei, de que conhece e 
atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercício das atividades econômicas constantes do objeto social, no que respeita 
ao uso e ocupação do solo as atividades domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos acessibilidade e de segurança sanitária, 
ambiental e de prevenção contra incêndio e pânico. O contribuinte reconhece que o não atendimento a estes requisitos acarretará a 
suspensão e a cassação subsequente do Alvará de Funcionamento, nos termos da 

RESSALVA: A VALIDADE DESTE ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO DEPENDE DA 
MANUTENÇÃO ATUALIZADA DAS LICENÇAS SANITÁRIA, AMBIENTAL DE OPERAÇÃO E DO ATESTADO 
DE REGULARIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS, NO QUE COUBER, CONFORME LEGISLAÇÃO 
VIGENTE. 

11 

Código de Autenticidade 

afa7a781cea9ab6c6859dc78dc80aecb79 

1111111 1111 1M 11 113 111111111 1 11 

Emitido em: 01i39/21 13 40 



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA DA FAZENDA DO PIAUÍ 

CONSULTA PÚBLICA AO CADA 
DO ESTADO DO PIAUÍ 

IDENTIFICAÇÃO: 

Razão Social: CPF/CNPJ: inscrição: UF: 

VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA 36140831000106 196618762 PI 

ENDEREÇO: 

Logradouro: Número: Município: UF: 

RUA COELHO RODRIGUES 1038 TERESINA PI 

Complemento: Bairro: CEP: 

SALA 02; CENTRO 64001090 

Alglefone: 

W041586 

ATIVIDADE ECONÔMICA: 
CNAE Primário: 

Endereço Eletrônico: 

clineudo100@hotmail.com 

4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos 

CNAE Secundário: 
3321000- Instalação de máquinas e equipamentos industriais; 4761001 - Comércio varejista de livros; 1813099- Impressão de 
material para outros usos; 1813001 - Impressão de material para uso publicitário; 1413403 - Facção de roupas profissionais, 4759899 
- Comércio varejista de outros artigos de uso doméstico não especificados anteriormente; 4751202 - Recarga de cartuchos para 
equipamentos de informática; 4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática; 9521500 - 
Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico; 9511800- Reparação e manutenção de 
computadores e de equipamentos periféricos; 9319101 - Produção e promoção de eventos esportivos; 8219901 - Fotocópias, 
1413402- Confecção, sob medida, de roupas profissionais; 7733100- Aluguei de máquinas e equipamentos para escritório, 7721700 
- Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos; 7711000 - Locação de automóveis sem condutor; 6209100 - Suporte técnico, 
manutenção e outros serviços em tecnologia da informação; 4789008 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem; 
4789007 - Comércio varejista de equipamentos para escritório; 4789005 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários; 
4789001 - Comércio varejista de suvenires, bijutenas e artesanatos; 4783102 - Comércio varejista de artigos de relojoaria; 4782202 - 
Comércio varejista de artigos de viagem; 1822999 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação; 
4781400 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios, 4773300 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos; 

(072500 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumana e de higiene pessoal, 4763601 - Comércio varejista de 
nquedos e artigos recreativos; 4761003- Comércio varejista de artigos de papelaria; 4757100- Comércio varejista especializado 

de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação; 4756300 - Comércio 
varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios, 4755503 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho.
4755502 - Comercio varejista de artigos de armarinho; 4755501 - Comércio varejista de tecidos; 1822901 - Serviços de 
encadernação e plastificação; 4754703 - Comércio varejista de artigos de iluminação 4754702 - Comércio varejista de artigos de 
colchoaria; 4754701 - Comércio varejista de móveis; 4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e 
equipamentos de áudio e vídeo; 4752100 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 4744099 - 
Comércio varejista de materiais de construção em geral, 4742300 - Comércio varejista de material elétnco, 4322302 - Instalação e 
manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração; 4321500 - Instalação e manutenção elétrica, 
5229002 - Serviços de reboque de veículos 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 

Situação Cadastrai Atual: 

HABILITADO 

Data Início Atividade: 

30/01/2020 

Data Baixa: 

Regime de Apuração de ICMS: 

Documento fiscal emitido por esta inscricao NAO gera credito ao destinatario 

Observações: 

Data Última Alteração: 

30/01/2020 



TE0RMA 
•

CPF/CNPJ 

36.140.831/0001-06 

RAZÃO SOCIAL 

Prefeitura Municipal de Teresina 
Secretaria Municipal de Finanças 

CARTÃO DE INSCRIÇÃO 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 6183409 

NÚMERO DE REGISTRO 

1749002157 

RESPONSÁVEL LEGAL 

CÓDIGO DE CONTROLE: 0174900/21-57 

DATA DE ABERTURA 

27/01/2020 

CPF/CNPJ 

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 

LOCALIZAÇÃO 

RUA COELHO RODRIGUES, 1038 - SALA 02; 
BAIRRO CENTRO 
TERESINA/PI - CEP: 64001-090 

CNAE(S) / DESCRIÇÃO / RISCO 

476360200 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 

141340200- CONFECCAO, SOB MEDIDA, DE ROUPAS PROFISSIONAIS 

141340300 - FACCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS 

181300100- IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO 

181309900- IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS 

182290100- SERVICOS DE ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO 

182299900- SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO 

332100000 - INSTALACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

Emitido em: 04/10/2021 15:36:43 Código autenticidade: F22B09D87D7A9B1E 
N° Via: 1 



• DIGITAL • 

CNAE(S) / DESCRIÇÃO / RISCO 

Prefeitura Municipal de Teresina 
Secretaria Municipal de Finanças 

CARTÃO DE INSCRIÇÃO 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 6183409 

432150002 - MANUTENCAO ELETRICA, INCLUSIVE DE ANTENAS 

,NROV.I.114/: 11.10041. 

CÓDIGO DE CONTROLE: 0174900/21-57 

432150001 - INSTALACAO ELETRICA, INCLUSIVE DE ANTENAS 

432150003 - MANUTENCÃO ELÉTRICA, INCLUSIVE DE ANTENAS 

432230201 - INSTALACAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR 

432230202 - MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR 

474230000 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 

474409900 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 

475120100 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 

475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFOR/VIATICA 

475210000 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO 

475390000 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 

475470100- COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 

475470200 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA 

475470300 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO 

475550100 - COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS 

475550200 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 

Emitido em: 04/10/2021 15:36:43 Código autenticidade: F221109D87D7A9B1E 



nespilit,,...-1: 3
• DIGITAL • 

Prefeitura Municipal de Teresina 
Secretaria Municipal de Finanças 

CARTÃO DE INSCRIÇÃO 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 6183409 

CNAE(S) / DESCRIÇÃO / RISCO 

475550300 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO 

~MB 
Ow....F"At,Rle~ 

CÓDIGO DE CONTROLE: 0174900/21-57 

475630000 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS 

475710000- COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELE7fRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO 
INFORMATICA E COMUNICACAO 

475989900 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

476100100- COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS 

476100300- COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

476360100 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS 

477250000 - COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL 

477330000 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS 

478140000 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS 

478220200 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM 

478310200- COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE RELOJOARIA 

478900100 - COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS 

478900500 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 

478900700 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 

Emitido em: 04/10/2021 15:36:43 Código autenticidade: F22B09D87D7A9B 1 E 
N° Via: 1 



H0191143 
Prefeitura Municipal de Teresina 

Secretaria Municipal de Finanças 

CARTÃO DE INSCRIÇÃO 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 6183409 

CNAE(S) / DESCRIÇÃO / RISCO 

478900800 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM 

CÓDIGO DE CONTROLE: 0174900/21-57 

Emitido em: 04/10/2021 15:36:43 Código autenticidade: F22B09D87D7A9B1E 

N° Via: 1 



TERESINA 
• DIGITAL 

Prefeitura Municipal de Teresina 
Secretaria Municipal de Finanças 

CARTÃO DE INSCRIÇÃO 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 6183409 

CNAE(S) / DESCRIÇÃO / RISCO 

CÓDIGO DE CONTROLE: 0174900/21-57 

522900200 - SERVICOS DE REBOQUE DE VEICULOS 

620910000 - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

771100000- LOCACAO DE AUTOMOVEIS  SEM CONDUTOR 

772170000 - ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS RECREATIVOS E ESPORTIVOS 

773310000- ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS 

821990101 - FOTOCOPIAS 

821990102- FOTOCOPIAS 

931910101 - PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS 

931910102 - PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS 

951180001 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS 

951180002- REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS 

952150001 - REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO 

952150002- REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO 

NOTAS 

Este cartão é válido somente para a localização e atividade(s) acima descrita(s). O presente deve ser afixado em local visível e acessível à fiscalização. 

Emitido em: 04/10/2021 15:36:43 Código autenticidade: F221309D87D7A9B1E 



TERESINA 
• DIGITAI. • 

Prefeitura Municipal de Teresina 

Secretaria Municipal de Finanças 

CARTÃO DE INSCRIÇÃO 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 6183409 

CPF/CNPJ NÚMERO DE REGISTRO 

36.140.831/0001-06 1749002157 

RAZÃO SOCIAL RESPONSÁVEL LEGAL 

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 

LOCALIZAÇÃO 

CÓDIGO DE CONTROLE: 0174900/21-57 

DATA DE ABERTURA 

27/01/2020 

CPF/CNPJ 

RUA COELHO RODRIGUES, 1038 - SALA 02; 
BAIRRO CENTRO 
TERESINA/PI - CEP: 64001-090 

CNAE(S) / DESCRIÇÃO / RISCO 

476360200 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 

141340200- CONFECCAO, SOB MEDIDA, DE ROUPAS PROFISSIONAIS 

141340300- FACCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS 

181300100- IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO 

181309900- IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS 

182290100- SERVICOS DE ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO 

182299900 - SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO

332100000 - INSTALACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 
- 

Emitido em. 04/10/2021 15:36:43 Código autenticidade: F22B09D87D7A9B1E 



TERESINA 
• DIGITAL • 

Prefeitura Municipal de Teresina 
Secretaria Municipal de Finanças 

CARTÃO DE INSCRIÇÃO 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 6183409 

CNAE(S) / DESCRIÇÃO / RISCO 

-43215000-2 - MANUTENCAO ELETRICA, INCLUSIVE DE ANTENAS 

CÓDIGO DE CONTROLE: 0174900/21-57 

432150001 - INSTALACAO ELETRICA, INCLUSIVE DE ANTENAS 

432150003 - MANUTENCAO ELÉTRICA, INCLUSIVE DE ANTENAS 

432230201 - INSTALACAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR 

432230202 - MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR 

474230000 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 

474409900 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 

475120100- COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 

475120200- RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

475210000- COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO 

475390000 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 

475470100 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 

475470200 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA 

475470300 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO 

475550100 - COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS 

475550200 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 

Emitido em: 04/10/2021 15:36:43 Código autenticidade: F22B09D87D7A9B1E 
N° Via: 1 



TERESINA 
• DIGITAL • 

Prefeitura Municipal de Teresina 
Secretaria Municipal de Finanças 

CARTÃO DE INSCRIÇÃO 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 6183409 

CNAE(S) / DESCRIÇÃO / RISCO 

~ELES 
MA, MO 4U. 

CÓDIGO DE CONTROLE: 0174900/21-57 

475550300 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO 

475630000 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS 

475710000- COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO 
INFORMATICA E COMUNICACAO 

475989900 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

476100100 - COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS 

476100300- COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

476360100 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS 

477250000 - COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL 

477330000 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS 

478140000- COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS 

478220200 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM 

478310200 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE RELOJOARIA 

478900100 - COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS 

478900500 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 

478900700 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 

Emitido em: 04/10/2021 15:36:43 Código autenticidade: F228091)87D7A9131E 
N° Vi 

COM 



CNAE(S) / DESCRIÇÃO / RISCO 

Prefeitura Municipal de Teresina 
Secretaria Municipal de Finanças 

CARTÃO DE INSCRIÇÃO 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 6183409 

478900800 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRÁFICOS E PARA FILMAGEM 

CÓDIGO DE CONTROLE: 0174900/21-57 

Emitido em: 04/10/2021 15:36:43 Código autenticidade: F22609D87D7A9BIE 

N° Via: 1 



TERESINA 
• DIGITAL • 

CNAE(S) / DESCRIÇÃO / RISCO 

522900200 - SER—VICOS DE REBOQUE DE VEICULOS 

Prefeitura Municipal de Teresina 
Secretaria Municipal de Finanças 

CARTÃO DE INSCRIÇÃO 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 6183409 

.. • 
7 

EJESO4PLES 

CÓDIGO DE CONTROLE: 0174900/21-57 

620910000 - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

771100000 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 

772170000 - ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS RECREATIVOS E ESPORTIVOS 

773310000- ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS 

821990101 - FOTOCOPIAS 

821990102 - FOTOCOPIAS 

931910101 - PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS 

931910102 - PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS 

951180001- REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS 

951180002- REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS 

952150001- REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO 

952150002 - REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO 

NOTAS _ 
Este cartão é válido somente para a localização e atividade(s) acima descrita(s). O presente deve ser afixado em local visível e acessível à fiscalização. 

Emitido em: 04/10/2021 15:36:43 Código autenticidade: F22B09D87D7A981E 
N° Via: 1 
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JUCEPI 

Governo do Estado do Piauí 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE 
Junta Comercial do Estado do Piauí 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SI NRE1V1 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são viOeiil na data da sua expedição. 

PIAU 

Nome Empresarial: VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA Protocolo: PIC2101322350 

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada 

NIRE (Sede) CNPJ 
22200517617 i 36.140.831/0001-06 27/01/2020 

Data de Ato Constitutivo 

Endereço Completo 
Rua COELHO RODRIGUES, N2 1038, SALA 02;, CENTRO - Teresina/PI - CEP 64001-090 

Início de Atividade 
27/01/2020 

- - 

41, Objeto Social 
Comércio varejista de artigos esportivos;Confecção, sob medida, de roupas profissionais;Facção de roupas profissionais; Impressão de material para 
uso publicitário;Impressão de material para outros usos(cartões de apresentação, cardápios, convites); Serviços de encadernação e plastificação; 
Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação; Instalação e manutenção elétrica;Comércio varejista de material elétrico; 
Comércio varejista de materiais de construção em geral ( material elétrico, sanitário e de acabamento)I;Comércio varejista especializado de 
equipamentos e suprimentos de informática; Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação;Comércio varejista 
especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e vídeo Comércio varejista de móveis;Comércio varejista de artigos de colchoaria; 
Comércio varejista de artigos de iluminação; Comércio varejista de tecidos; Comercio varejista de artigos de armarinho; Comercio varejista de artigos de 
cama, mesa e banho; Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessório; Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e 
doméstico não especificados anteriormente( artigos de cutelaria, toldos e similares e sistema e segurança residencial); Comércio varejista de 
livros:Comércio varejista de artigos de papelaria;Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos:Comércio varejista de cosméticos, produtos de 
perfumaria e de higiene pessoal;Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios;Comércio 
varejista de artigos de viagem;Comércio varejista de artigos de relojoaria;Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos; Comércio varejista 
de produtos saneantes domissanitários;Comércio varejista de equipamentos Para escritório;Comércio varejista de artigos fotográficos e para 
filmagem;Serviços de reboque de veículos;Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação; Locação de automóveis sem 
condutor,Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório; Fotocópias;Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de 
ventilação e refrigeração; Instalação de máquinas e equipamentos industriais; Produção e promoção de eventos esportivos( serviços esportivos e 
organização de eventos ligados aos esportes, como a organização de campeonatos de futebol, basquete, voleibol, tênis,atletismo e competições de 
esportes motorizados, como corrida de automóveis, kartà, motos );Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos; Recarga de cartuchos para 
equipamentos de informática;Comércio varejista especlalizado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico exceto 
informática e comunicação;Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos pente:nos:Reparação e manutenção de equipamentos 
eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico. 

Capital Social 
1 R$ 50 000,00 (cinquenta mil reais) 

• Capital Integralizado 

1 R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 

Dados do Sócio 
• Nome 
1 LEANDRO DE FREITAS 

VIANA 
Nome 
MILA OLIVEIRA SANTOS 
VIANA 

CPF/CNPJ 
653.309 273-15 

CPF/CNPJ 
657.627 463-72 

Dados do Administrador 
Nome 
MILA OLIVEIRA SANTOS VIANA 

Porte 
ME (Microempresa) 

so% 

Prazo de Duração 
Indeterminado 

Participação no capital Espeole de sócio Administrador Término do mandato 
R$ 25_000,00 Soco N Indeterminado 

Participação no capital Especie de sócio Administrador Término do mandato 
R$ 25.000,00 Sócio S Indeterminado 

CPF 
657.627.463-72 

Último Arquivamento 
Data 
11/05/2021 

II II III li II 

Número 
20210322810 

Término do mandato 
Indeterminado 

Ato/eventos 
223 / 223 - BALANCO 

Esta cern:ião foi emitida automaticamente em 27/09/2021, às 11:48:08 (horário de Brasília) 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.piauldigItal.pi.gov.br, com o código MFRKCKVC 

III II III III II 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

1 de 2 



JUCEPI
amoromo 

Governo do Estado do Piauí 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE 
Junta Comercial do Estado do Piauí 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Nome Empresarial: VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA 

Natureza Jurídica: Sociedade Empresaria Limitada 

=1 U1'3'2=0 

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA 
Secretário Geral 

PIAU 

Continuação 

Protocolo: PIC2101322350 

2 de 2 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: LEANDRO DE FREITAS VIANA 

CPF/CNPJ: 653.309.273-15 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 12:28:36 do dia 26/08/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f2p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: L79C260821122836 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: MILA OLIVEIRA SANTOS VIANA 

CPF/CNPJ: 657.627.463-72 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 12:27:16 do dia 26/08/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.Q0‘ .br/ords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: Y0BV260821122716 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



mprobidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (26/08/2021 às 12:26) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 653.309.273-15. 

• 
A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tsejus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6127.13295.9E58.E573 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.php 

• 

irado em: 26/08/2021 as 12:26:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



4 4% 
0P6 6 

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade  

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (26/08/2021 às 12:24) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 657.627.463-72. 

• 
A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacandcontas.tseius.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6127.6233.B73B.D475 no seguinte endereço: https://wuwv.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidaaphp 

• 

irado em: 26/08/2021 as 12:24:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 
CNPJ: 36.140.831/0001-06 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <httpfirfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br> 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1 751, de 2/10/2014. 
Emitida às 11:42:32 do dia 10/06/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 07/12/2021. 
Código de controle da certidão. 46F5.4599.BA74.0ADF 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento 

• 



19/10/21, 11:35 Confirmação da Autenticidade de Certidões 

BRASIL 

(HTTPS://00V.BR) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNP): 36.140.831/0001-06 

Código de Controle: 46F5.4599.BA74.0ADF 

Data da Emissão: 10/06/2021 

Hora da Emissão: 11:42:32 

Tipo Certidão: Negativa 

Certidão Negativa emitida em 10/06/2021, com validade até 07/12/2021. 

Página Anterior (/Services/ce rtidaointe rnet/Pj/AutentictdadeNolta r) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar) 

servicosseceita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointemet/PJ/Autenticidade/Confirrnar 1/1 



GOVERNO DO ESTADO DO PIAU1 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

CERTIDÃO QUANTO A DÍVIDA ATIVA DO ESTADO 

n° 211036140831000106 

(Emitida em atenção ao que dispõe a Instrução Normativa PGE/PI a° 01°2015) 

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

19.661.876-2 

i NP.T, CPF 

36.140.831/0001-06 

NOME/RAZÃO SOCIAL 

VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA 
Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dívidas que venham a ser apuradas, certifico para 
os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros da Seção de Dívida Ativa da Procuradoria Geral 
do Estado do Piauí, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horário, e, para 
constar, foi emitida a presente certidão. 

Procuradoria Geral do Estado 

Procuradoria Tributária 

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/10/2021, ÀS 15:41:17 

VÁLIDA ATÉ 02/01/2022 

1 ESTE DOCUMENTO NÃO TERÁ VALIDADE A.vris DE SUA AUTENTICAÇÃO VIA INTERNET, NO SITE Intp:Pirebis.se~serr.brcertidaoeft-web 

Chave para Autenticação: 9BF8-C77B-2F91-0007-D3DC-B4A0-E9DC-F2A7 



19/10/21.11:44 Certidões Web 

CERTIDÕES WEB - r• 

14 Certidão Negativa da Dívida Ativa - CNDA o: Certidão da Situação Fiscal Tributária - CSFT 101 

Validar Certidão 
o 

O A certidão N° 211036140831000106 é válida. 

VALIDAR CERTIDÃO NEGATIVA 

Número da Certidão: * 

Documento de 

Identificação: * 

Chave: * 

%e Validar 

211036140831000106 

CNPJ 361.408.310-00 

9BF8-C77B-2F91-0007-D3DC-B4A0-E9DC-F 

12 Limpar Campos 

,o) SEFAZ - Secretaria de Fazenda do Estado do Piauí Versão 1.0.0 

https://webas.sefaz.pi.gov.brkertidaonft-webrindex.xhtml 1/1 



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUí 
Divisão De Acompanhamento e Controle de Decisões 

Av. Pedro Freitas, 2100 - Centro Administrativo - Teresina-PI-
CEP:64018-900 

Tel.: (86) 3215-3819 - Email: dacd@tce.pi.gov.br 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 

LEANDRO DE FREITASylANA 

CPF: 653.309.273-15. 

*AL 
DE CONTAS 

WADO 
DO tiAtli. 

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos fins, que, 
até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de informações 
desta Corte de Contas, NÃO CONSTA em nome do (a) requerente acima identificado (a) 
registro de débito pendente de pagamento. 

A presente certificação exclui os débitos (Multas ou Imputação de Débito) 
relativos a processos em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por 
parte desse Tribunal, ou que não foram cadastrados nos Sistemas de Controle de 
Débitos desta Corte de Contas, bem como as multas e débitos aplicados em 
julgamentos referentes a exercícios financeiros anteriores a 2010, cuja certificação 
deverá ser solicitada através do Protocolo do TCE/PI. 

Esta certidão é válida até 19/10/2021, estando condicionada à verificação de sua 
autenticidade naintemet, no endereço http://www.tcefi.gov.br/C rtidoes/. 

Secretaria das Sessões, em 19/08/2021. 
C 

Número da certidão: 9800/2021 
Código de validação: A4F8-6312-F538-D203 
Validável em: https://sistemas.tce.pi.gov.br/EmissaoDeCertidoes/validarCertidao.xhtml 



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ 
Divisão De Acompanhamento e Controle de Decisões 

Av. Pedro Freitas, 2100 - Centro Administrativo - Teresina-PI-
CEP:64018-900 

Tel.: (86) 3215-3819 - Email: clacd@tce.pi.gov.br 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 

LEANDRO DE FREITAS VIANA 

CPF: 653.309.273-15. 

eN AL 
DE CONTAS 
IO E.S.TADO 
to 'Puta 

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos fins, que, 
até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de informações 
desta Corte de Contas, NÃO CONSTA em nome do (a) requerente acima identificado (a) 
registro de débito pendente de pagamento. 

A presente certificação exclui os débitos (Multas ou Imputação de Débito) 
relativos a processos em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por 
parte desse Tribunal, ou que não foram cadastrados nos Sistemas de Controle de 
Débitos desta Corte de Contas, bem como as multas e débitos aplicados em 
julgamentos referentes a exercícios financeiros anteriores a 2010, cuja certificação 
deverá ser solicitada através do Protocolo do TCE/Pl. 

Esta certidão é válida até 19/10/2021, estando condicionada à verificação de sua 
autenticidade na Internet, no endereço http://www.tce.pi.gov.br/CrtidojI. 

Secretaria das Sessões, em 19/08/2021. 

_ 

Li IN 

ESTADO 
00 Piii\uí 

Número da certidão: 9800/2021 
Código de validação: A4F8-6312-F538-D203 
Validável em: https://sistemas.tce.pi.gov.br/EmissaoDeCertidoes/validarCertidao.xhtml 



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ 
Divisão De Acompanhamento e Controle de Decisões 

Av. Pedro Freitas, 2100 - Centro Administrativo - Teresina-PI-
CEP:64018-900 

Tel.: (86) 3215-3819 - Email: dacd@tce.pi.gov.br 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 

MILA OLIVEIRA SANTOS VIANA 

CPF: 657.627.463-72. 

TnTuN 
nE osT 

-t;(T.4.1).0 
DO PIAM 

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos fins, que, 
até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de informações 
desta Corte de Contas, NÃO CONSTA em nome do (a) requerente acima identificado (a) 
registro de débito pendente de pagamento. 

A presente certificação exclui os débitos (Multas ou Imputação de Débito) 
relativos a processos em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por 
parte desse Tribunal, ou que não foram cadastrados nos Sistemas de Controle de 
Débitos desta Corte de Contas, bem como as multas e débitos aplicados em 
julgamentos referentes a exercícios financeiros anteriores a 2010, cuja certificação 
deverá ser solicitada através do Protocolo do TCE/Pl. 

Esta certidão é válida até 19/10/2021, estando condicionada à verificação de sua 
autenticidade ngloterfl endereço http: tcepi.gov.br/Crtid 

Secretaria das Sessões, em 19/08/2021. 

()N I F\ 

DO I 'STAD(1/4 ) 
inikui 

Número da certidão: 9799/2021 
Código de validação: 9845-DC15-1286-36EB 
Validável em: https://sistemas.tce gov.br/EmissaoDeCertidoes/validarCertidao.xhtml 



,dop 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ 

WDivisão De Acompanhamento e Controle de Decisões 
Av. Pedro Freitas, 2100 - Centro Administrativo - Teresina-PI-

CEP:64018-900 
Tel.: (86) 3215-3819 - Email: dacd@tce.pi.gov.br 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 

MILA OLIVEIRA SANTOS VIANA 

CPF: 657.627.463-72. 

»E Çat4TAS 
tte ESTADÕ 

DO MU 

O Tribunal de Contas do Estado do Piaui CERTIFICA, para os devidos fins, que, 
até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de informações 
desta Corte de Contas, NÃO CONSTA em nome do (a) requerente acima identificado (a) 
registro de débito pendente de pagamento. 

A presente certificação exclui os débitos (Multas ou Imputação de Débito) 
relativos a processos em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por 
parte desse Tribunal, ou que não foram cadastrados nos Sistemas de Controle de 
Débitos desta Corte de Contas, bem como as multas e débitos aplicados em 
julgamentos referentes a exercícios financeiros anteriores a 2010, cuja certificação 
deverá ser solicitada através do Protocolo do TCE/Pl. 

Esta certidão é válida até 19/10/2021, estando condicionada à verificação de sua 
autenticidade npiteq1ei endereço http;grww.tceNpi.govábr/C. rtid 

Secretaria das Sessões, em 19/08/2021. 

tiLlh ON1 AS 
DO E41,STADO 

DO PIAUT 
Número da certidão: 9799/2021 
Código de validação: 9845-DC15-1286-36EB 
Validável em: https://sistemas.tce.pi.gov.br/EmissaoDeCertidoes/validarCertidao.xhtml 



Piauí 
GOVERNO DO ESTADO 

Tribunal de Contas do Estado do Piauí 

Divisão de Acompanhamento e Controle de Decisões 

Av. Pedro Freitas, 2100 - Centro Administrativo - 
Teresina - PI - CEP: 64018-900 

Tel.:(86) 3215 - 3819 - Email: dacd@tce.pi.gov.br 

0 - T RiBt \1 
1)1 ( 0 \ 1 y. 
DO 1 • I• \1)t

DO PI (I, I 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 

N° 9790/2021 

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 

CNPJ: 36.140.831/0001-06 

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos fins, 
que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de 
informações desta Corte de Contas, NÃO CONSTA em nome do (a) requerente 
acima identificado(a) registro de débito pendente de pagamento. 

A presente certificação exclui os débitos (Multas ou Imputação de Débito) 
relativos a processos em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por 
parte desse Tribunal, ou que não foram cadastrados nos Sistemas de Controle de 
Débitos desta Corte de Contas, bem como as multas e débitos aplicados em 
julgamentos referentes a exercícios financeiros anteriores a 2010, cuja certificação 
deverá ser solicitada através do Protocolo do TCE/Pl. 

Esta certidão é válida até 18/10/2021, estando condicionada à verificação 
de sua autenticidade na Internet, no endereço http://www.tce.pi.gov.bricertidoes/. 

Secretária das Sessões, em 18/08/2021 

Certidão gerada automaticamente com base em consulta à base de dados do 
TCE/PI. Esta certidão pode ser verificada atráves do código de autenticação:2F8F-
C78A-36F4-AD9D 

Pág.1 



Piauí 
GOVERNO DO ESTADO 

Tribunal de Contas do Estado do Piauí 

Divisão de Acompanhamento e Controle de Decisões
TRiBt NAL 

DI ON1 1s Av. Pedro Freitas, 2100 - Centro Administrativo - Do SIM() 

Teresina - PI - CEP: 64018-900 DO 1,111 1 

Tel.:(86) 3215 - 3819 - Email: dacd@tce.pi.gov.br 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 

N° 9790/2021 

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 

CNPJ: 36.140.831/0001-06 

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos fins, 
que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de 
informações desta Corte de Contas, NÃO CONSTA em nome do (a) requerente 
acima identificado(a) registro de débito pendente de pagamento. 

A presente certificação exclui os débitos (Multas ou Imputação de Débito) 
relativos a processos em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por 
parte desse Tribunal, ou que não foram cadastrados nos Sistemas de Controle de 
Débitos desta Corte de Contas, bem como as multas e débitos aplicados em 
julgamentos referentes a exercícios financeiros anteriores a 2010, cuja certificação 
deverá ser solicitada através do Protocolo do TCE/Pl. 

Esta certidão é válida até 18/10/2021, estando condicionada à verificação 
de sua autenticidade na Internet, no endereço http://www.tce.pi.gov.br/certidoes/. 

Secretária das Sessões, em 18/08/2021 

Certidão gerada automaticamente com base em consulta à base de dados do 
TCE/Pl. Esta certidão pode ser verificada atráves do código de autenticação:2F8F-
C78A-36F4-AD9D 

Pág.1 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA 
COORDENAÇÃO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF 

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO 
MUNICIPIO 

CÓDIGO DE CONTROLE: 143.959/21-67 

CPF/CNPJ: 36.140.831/0001-06 

Contribuinte: VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do contribuinte 
acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobrança executiva em que tenha sido efetivada a 
penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN e art. 362 da Lei Complementar n° 

Agi 4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Dívida Ativa quaisquer débitos que 
1. venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar n° 

4.974, de 26 de dezembro de 2016 (código Tributário do Município de Teresina). 

• 

Emissão: Teresina-PI, às 09:07:26 h, do dia 26/07/2021. 

Validade: 24/10/2021 --

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório. 

Observações: 
- A aceitação desta declaração está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, no endereço 
http://www.teresina.pi.gov.br 
- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
- Certidão emitida conforme modelo definido no Anexo II, do Decreto n° 11333/2011. 

Código autenticidade: CE0374E652DAFEC3 

N° Via: 1 



CAIXA 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 

do FGTS - CRF 

Inscrição: 36.140.831/0001-06 
Razão 

Social: 
Endereço: 

VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 

R COELHO RODRIGUES 1038 SALA 02 / CENTRO / TERESINA / P1/ 
64001-090 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o 
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, 
a empresa acima identificada encontra-se em situação regular 
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:09/10/2021 a 07/11/2021 

Certificação Número: 2021100902303836686556 

Informação obtida em 11/10/2021 15:28:00 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 



Dúvidas mais Frequentes! Início 1V - ' 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 36.140.831/0001-06 
Razão social: VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 

Data de 
Emissão/Leitura Data de Validade 

09/10/2021 

ai 20/09/2021 

W 01/09/2021 

09/10/2021 a 07/11/2021 

20/09/2021 a 19/10/2021 

01/09/2021 a 30/09/2021 

13/08/2021 

26/04/2021 

13/08/2021 a 11/09/2021 

26/04/2021 a 23/08/2021 

07/04/2021 07/04/2021 a 06/05/2021 

Número do CRF 

2021100902303836686556 

2021092002082588393378 

2021090103083014117752 

2021081302471504051809 

2021042602225468320604 

2021040702403971906109 

19/03/2021 19/03/2021 a 17/04/2021 12021031902435716117214 

28/02/2021 

09/02/2021 

28/02/2021 a 29/03/2021 

09/02/2021 a 10/03/2021 

21/01/2021 21/01/2021 a 19/02/2021 

02/01/2021 02/01/2021 a 31/01/2021 

2021022802155693805066 

2021020902493311275500 

2021012104134418642829 

1 2021010202160002940255 

13/12/2020 13/12/2020 a 11/01/2021 2020121303361991817057 

19/11/2020 19/11/2020 a 18/12/2020 12020111915493311537710 

402esultado da consulta em 19/10/2021 11:47:43 

Voltar 



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERT IDA° NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 36.140.831/0001-06 

Certidão n°: 13460964/2021 

Expedição: 26/04/2021, 09:32:24 

Validade: 22/10/2021,- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.140.831/0001-06, NÃO CONSTA 

do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho e estão atualizados 

anteriores à data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou 

até 2 (dois) dias 

a empresa 

filiais. 

em 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação 

autenticidade no portal do Tribunal Superior 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

relação 

de sua 

do Trabalho na 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

ini,7.Laas suge:st5es: can: jus .hr 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 36.140.831/0001-06 

Certidão n°: 13460964/2021 

Expedição: 26/04/2021, -às 09:32:24 

Validade: 22/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.140.831/0001-06, NÃO CONSTA 

do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 

anteriores à data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

cias e sugestõe.,3: crldtet st . jus .br 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ 
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA 
DISTRIBUIÇÃO DE 1° GRAU 
CERTIDÃO ESTADUAL 

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU 
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

CERTIDÃO N° 2291921 

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de 
distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI, 
Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU), 
ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL inclusive nos JUIZADOS 
ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciárias do Poder 
Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de: 

RAZÃO SOCIAL:VIANA COMERCIO E SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA 
CNPJ: 36140831000106, REPRESENTANTE LEGAL: MILA OLIVEIRA SANTOS VIANA 
ENDEREÇO: RUA COELHO RODRIGUES 
BAIRRO: CENTRO, MUNICÍPIO: TERESINA - PI 

OBSERVAÇÕES.

• Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí; 

• Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA, 
INSOLVÊNCIA CIVIL, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇAO 
EXTRAJUDICIAL; 

• Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de 
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive 
quanto à autenticidade da própria certidão; 

• Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2° Grau de jurisdição do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de certidão específica, 

• Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. 

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias. 

Certidão emitida em 06 de Setembro de 2021 às 11 h 44 min 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi jus br), link "Certidão 
Negativa de i a Instância". Certidão N° 2291921. Código verificador. 
6AA37.C662B.434AB.1581B 
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TERMO DE ABERTURA 

Contém o presente livro 31 Folhas, eletronicamente numeradas de 1 a 31 em 
uma via, todas elas já escrituradas e servirá como Livro Diário n° 001, referente 
ao período 27/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercício social 
em 31/12/2020, da firma VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS 
LTDA, estabelecida no(a) RUA COELHO RODRIGUES, n° 1038, SALA 02, 
bairro CENTRO, CEP 64001-090, cidade Teresina, estado PI, inscrita no 
C.N.P.J. 36.140.831/0001-06 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO 
ESTADO DO PAIUI sob o n°22200517617 por despacho de 27/01/2020. 

Teresina-PI, 27 de Janeiro de 2020 

MILA OLIVEIRA SANTOS VIANA CLINEUDO LOPES DA SILVA 
SÓCIO- ADMINISTRADOR CONTADOR 

CPF: 657 627.463-72 CRC PI 8087/0-1 
RG: 1.842.191 SSP PI CPF: 273.838.303-34 

RG: 728.496 SSP-PI 



Balanço Patrimonial 
Empresa: VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ 36.140.831/0001-06 Fortes C 
Endereço: RUA COELHO RODRIGUES , Complemento: SALA 02, N.°: 1038, Bairro: CENTRO, Cidade Teresina, Estado: PI, CEP: 64 
(86) 99210594 
NIRE: 22200517617 - Data. 27/01/2020 

Conta 

1 
1.01 
1.01.01 
1.01 01.01 
1 01.01.01.01 
1.01.01.01.01.0001 
1.01.01.02 
1.01.01.02.01 
1.01.01.02.01.0002 
1.01.15 
1.01.15.01 
1.01.15.01.01 
1 01 15.01.01.0001 
Total Ativo 
2 

igen 2.01 
up 2.01.01 

2.01.01.01 
2 01.01.01.01 
2.01.01.01.01.0002 
2.01.01.01.01.0003 
2.01.01.01.01.0004 
2.01.01.01.01.0006 
2.01.01.03 
2.01.01.03.03 
2.01.01.03.03.0028 
2.07 
2.07.01 
2.07.01.01 
2.07.01.01.01 
2.07.01.01.01.0001 
2.07.07 
2.07.07.01 

2.07.07.01.01 
2.07.07.01.01.0001 

4, Total Passivo 

Descrição 31/12/2020 

*** Ativo *** 82.451,68 D 
Ativo Circulante 82.451,68 D 

Disponibilidades 66.190,70 D 
Numerários em Espécie 49.019,65 D 

Caixa Geral 49.019,65 D 
Caixa 49.019,65 D 

Bancos 17.171,05D 
Contas Correntes 17.171,05 D 

BANCO DO BRASIL S A 17.171,05 D 
Estoques 16.260,98 D 

Estoques em Estabelecimentos Próprios 16.260,98 D 
Estoque de Mercadorias 16.260,98 D 

Mercadorias Para Revenda 16.260,98 D 
82.451,68 D 

*** Passivo *** 82.451,68 C 
Passivo Circulante 17.781,98 C 

Obrigações de Curto Prazo 17.781,98 C 
Fornecedores 16.260,98 C 

Fornecedores Nacionais 16.260,98 C 
ADÃO M CORDEIRO 5.600,00 C 
CAMBUCI SA 8.744,10 C 
CONFECÇOES DELFIA LTDA 1.748,88 C 
LUCAS ANDRADE ALVES 168,00 C 

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Fiscais 1.521,00 C 
Obrigações Fiscais 1.521,00 C 

SIMPLES NACIONAL A RECOLHER 1.521,00 C 
Patrimônio Líquido 64.669,70 C 

Capital Realizado 50.000,00 C 
Capital Social 50.000,00 C 

Capital Social de Domiciliados e Residentes no País 50.000,00 C 
Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no Pais 50.000,00 C 

Outras Contas 14.669,70 C 
Outras Contas 14.669,70 C 

Lucros Acumulados 14.669,70 C 
Lucros Acumulados e/ou Saldo à Disposição da Assembléia 14.669,70 C 

82.451,68 C 

;Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas; 
iAs informações foram extraidas do livro Diario n° 1, considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo; 
Livro Diario Eletrônico Protocolo 210286105 autenticado em 02/05/2021 sob a autentiticidade n° 12102996006. 

Teresina-PI, 31 de Dezembro de 2020 

MILA OLIVEIRA SANTOS VIANA CLINEUDO LOPES DA SILVA 
SÓCIO- ADMINISTRADOR CONTADOR 

CPF: 657.627.463-72 CRC PI 8087/0-1 
RG: 1.842.191 SSP PI CPF 273.838 303-34 

RG 728.496 SSP-PI 

Fim 



Demonstração do Resultado do Exercício 
Empresa. VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ: 36.140 831/0001-06 Fortes 
Estabelecimentos: 0001 - VIANA VARIEDADES; Centros de Resultado: 001 - MATRIZ 
Endereço: RUA COELHO RODRIGUES , Complemento SALA 02, N.°: 1038, Bairro: CENTRO Cidade Teresina, Estado: PI, CEP: 6400109 
NIRE: 22200517617 com Registro em 27/01/2020 

Conta 

(+) 010 

010.01 
010.01.01 

010.01.01.01 

3.01.01.01.01.0006 

020 
020.01 

020.01.05 

3.01.01.01.03.0008 

(=) 030 
(-) 040 

040.03 
3.01.01.03.06 

3.01.01.03.06.0023 

(=) 060 

•
(-) 070 

070.01 

3.01.01.07.01 

3.01.01.07.01.0067 

070.04 
070.04.02 

3.01.01.09.01 

3.01.01.09.01.0008 
(=) 100 

(=) 110 

(=) 150 

(=) 200 

Descrição 
27/01/2020 

a 
31/12/2020 

Receita Bruta Operacional 25 350,00 
Faturamento Prod Merc e Serviços 25.350,00 

Receita Bruta 25.350,00 
Vendas de Serviços 25.350,00 

Receita da Prestação de Serviços - Mercado Interno 25.350,00 
Deduções da Receita 1.521,00 

Impostos Faturados 1.521,00 
Simples 1.521,00 

SIMPLES NACIONAL 1.521,00 
Receita Líquida 23.829,00 
Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos 7.605,00 

Custo dos Serviços Prestados 7.605,00 
Custo dos Serviços Prestados 7.605,00 

Outros Custos 7.605,00 
Lucro Bruto 16.224,00 
Despesas Operacionais 1.554,30 

Despesas Administrativas 1.494,30 
Despesas Operacionais das Atividades em Geral 1.494,30 

Taxas e Emolumentos 1.494,30 
Resultado Financeiro 60,00 

Despesas Financeiras 60,00 
Despesas Financeiras 60,00 

Juros, Comiss e Outras Desps Bancárias 60,00 
Lucro Operacional 14.669,70 
Res. Antes das Participações e Contrib. 14.669,70 
Res Antes Imp.Renda e Contrib Social 14.669,70 
Resultado Líquido do Exercido 14.669,70 

Sob as penas da Lei, dedaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas; 
As informações foram extraidas do livro Diario n° 1, considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo; 
Livro Diario Eletrônico Protocolo 210286105 autenticado em 02/05/2021 sob a autentiticidade n° 12102996006 

• 

Teresina-PI, 31 de Dezembro de 2020 

MILA OLIVEIRA SANTOS VIANA CLINEUDO LOPES DA SILVA 
Sócio- ADMINISTRADOR CONTADOR 

CPF: 657.627.463-72 CRC PI 8087/0-1 
RG: 1.842.191 SSP PI CPF: 273.838.303-34 

RG: 728.496 SSP-PI 

Fim 



VIANA COMERCIO E SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA 

Rua Coelho Rodriguies n5 1038, Sala 02 - Bairro: Centro, Cep: 64.001-090, Teresina-PI 
CNPJ:36.140.831/0001-06 NIRE: 22200517617 em 27/01/2020 

QUALIFICAÇÃO ECÓNOMICA - FINANCEIRO -2020 

RENTABILIDADE DO ATIVO 
LUCRO LIQUIDO 

14.669,70 

RENTABILIDADE DO CAPITAL PROPRIO 

LUCRO LIQUIDO 
14.669,70 

INDICE DE LIQUIDEZ GERAL — ILG 

INDICE DE LIQUIDEZ SECA — ILS 

0,18 

0,23 

(AC + ANC) 
82.451,68 

4,64 

(AC - ESTOQUES) 

INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE — ILC 

. GRAU DE ENDIVIDAMENTO —GE 

AT 
82.451,68 

PATRIMONIO UQUIDO 
64.669,70 

(PC+PNC) 
17.781,98 

PASSIVO CIRCULANTE 
16.260,98 17.781,98 

AC 
82.451,68 

(PC+PNC) 
17.781,98 

GRAU DE ENDIVIDAMENTO GERAL — GEG 

(PC+PNC) 
17.781,98 

. GRAU DE ENDIVIDAMENTO CORRENTE—GEC 

INDICE DE SOLVENCIA GERAL - ISG 

10. ROTAÇÃO DO PATRIMONIO-RP 

(PC) 
17.781,98 

0,91 

4,64 

0,22 

0,27 

0,27 

PASSIVO CIRCULANTE 
17.781,98 

AT 
82.451,68 

PL 
64.669,70 

PL 
64.669,70 

(AT) (PC+PNC) 
82.451,68 

4,64 

(PL) 
64.669,70 

2,77 

17.781,98 

(VENDA-BRUTA) 
23.350,00 

Teresina-PI, 31 de Dezembro de 2020. 

* Sob as penas da lei, declaramos que as Informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas; 
* As informações foram extraídas do Livro Diário n2 1, Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo. 
Livro Diario Eletrônico Protocolo 210286105 autenticado em 02/05/2021 sob a autencidade n° 12102996006. 

Mila Oliveira Santos Viana Clineudo Lopes da Silva 
Sócia-Administradora Contador 
CPF:657.627.463-72 CRC PI 8087/0 

RG. 1.842.191- SSP-PI RG:728.496 SSP - PI 
CPF: 273.838.303-34 

3 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital 
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA consta assinado 

digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF Nome 

27383830334 CLINEUDO LOPES DA SILVA 

65762746372 MILA OLIVEIRA SANTOS 

• 

• 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/05/2021 11:21 SOB Ir 20210322810. 

PROTOCOLO: 210322810 DE 08/05/2021. 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12103271307. CNPJ DA SEDE: 36140831000106. 

NTRE: 22200517617. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 31/12/2020. 

VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA 

JUCEPI MATEUS FRANCISCO SANTOS RUPT140 VIEIRA 

reiwaswimeroimon .41# SECRETÁRIO —GERAL 

www.piauid.igita1. pi gov. br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 



d.e 32 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

Contém o presente livro 31 Folhas, eletronicamente numeradas de 1 a 31 em 
uma via, todas elas já escrituradas e serviu como Livro Diário n° 001, referente 
ao período 27/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercício social 
em 31/12/2020, da firma VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS 
LTDA, estabelecida no(a) RUA COELHO RODRIGUES, n° 1038, SALA 02, 
bairro CENTRO, CEP 64001-090, cidade Teresina, estado PI, inscrita no 
C.N.P.J. 36.140.831/0001-06 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO 
ESTADO DO PAIUI sob o n°22200517617 por despacho de 27/01/2020. 

Teresina-PI, 31 de Dezembro de 2020 

MILA OLIVEIRA SANTOS VIANA CLINEUDO LOPES DA SILVA 
Sócio- ADMINISTRADOR CONTADOR 

CPF: 657.627.463-72 CRC PI 8087/0-1 
RG: 1.842.191 SSP PI CPF: 273.838.303-34 

RG: 728.496 SSP-PI 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital 

J,4‘Ulikvk Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA consta assinado 

digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF Nome 

27383830334 CLINEUDO LOPES DA SILVA 

65762746372 MILA OLIVEIRA SANTOS 

• 

JUCEPI 

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 02/05/2021 18:06:40 SOB N° 
20210286105. 
PROTOCOLO: 210286105 DE 26/04/2021. NIRE: 22200517617. 
VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA 

MARIA GELSUITA DE SOUSA LENDRO MELO 
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

TERESINA, 02/05/2021 



31/08/2021 CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI CERTIFICA que o profissional 
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao 
exercido da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais, 
conforme estabelecido no art 25 e 26 do Decreto-Lei n ° 9 295/46 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
egularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI 

Certidão n.°: PI/2021/00005092 
Nome CLINEUDO LOPES DA SILVA CPF: 273 838.303-34 
CRC/UF n.° PI-008087/0 Categoria: CONTADOR 
Validade: 29.11.2021 
Finalidade: EDITAIS DE LICITAÇÃO 

Exercício: 2021 

Confirme a existência deste documento na página http//201 33.23 184/spwPI/principal htm mediante 
número de controle a seguir 

CPF 273.838.303-34 Controle : 3778.4405.4719.5033 

https://boleto.crcpi.org,br/scripts/SOL_dhpv03P1 dll/logir 1/1 



sa. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO _JOSE DO DIVINO 
AV.MANOEL DIVINO, N°55 CENTRO. 

SÃO JOSE DO DIVINO-PliCEP: 64.245-
00 CNPJ 41.522111;0001-45 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Declaramos para os devidos fins que a EMPRESA VIANA COMERCIO E 
SERVICOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita CNPJ 36.140-831/0001-06, 

Estabelecida na Rua Coelho Rodnaues. 1038. Centro. CEP 64.001-090, 
Teresina-PI não possui fatos supervenientes que desabonem sua conduta 
técnica e comercial dentro dos padrões de qualidade e desempenho e que 
cumpriu com sua obrigação, não havendo reclamação ou objeção quanto ià 
qualidade dos produtos/serviços, entregue dentro dos prazos contratuais. 
Declaramos ainda que a referida empresa forneceu satisfatoriamente 
MATERIAIS MATERIAL DE ENXOVAL (KIT GESTANTES)PARA CRIANCAS. 

SAO JOSE DO DIVINO-PI 22 DE JANEIRO 2021 

Làv 

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO DE CcEo 
de is 

UAElsRsA 
PREFEITI a 

Carvalho Cerqu eira 
Prefeito Municipal 

lera os dados do ato em: https.11selodlgttal.tjobJus.br ou Consulte o Documento em: htlps.//azevedobastos.notbildocumento/70271504218518047981 

1:1 2 Autenticação Digital Código: 70271504218518047981-1 
,Se Data: 15/04/2021 11:28:32 
cx • Valor Total do Ato: R$ 4.66 

Selo Oloital Tino Normal C: ALJ47578-N420: 

g Cartório Azevedo Bastos 
Av. Proe40eo1a Eprticlo 1111411041 - 1145 

g Bairro doo Estado, João Posa. - PB 
(V) 2244-6404 • cartorioGarAvsdoboaloa.nollx 
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3 N. https://api.autdigitalazevedobastos.not.br/decl 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAIBA 

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO 
PESSOA 

Av Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404/ Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br 
E-mail: cartorio©azevedobastos.not.br 

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

85 

O Bel. Válber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com 
atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc... 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registrai no Estado da Paraíba foi 
instituído pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas 
degistro, composto de um código único (por exemplo Selo Digital A8C12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode 
w
•

verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço 
https://corregedorialpb.jus.br/selo-digital/. 

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa LOJAS VIANA LTDA EPP tinha posse de um 
documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa LOJAS VIANA LTDA EPP a responsabilidade, 
única e exclusiva pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Nesse sentido, declaro que a LOJAS VIANA LTDA EPP assumiu, nos termos do artigo 8° §1°, do Decreto n° 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3°, inciso 
X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12 682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos físicos, 
garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade 

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12 682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de 
Autenticação Digital' ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 15/04/2021 12:31:20 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo com o 
Art. 10, 100 e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevédo 
Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa LOJAS VIANA LTDA EPP ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos not br Para 
informações mais detalhadas deste ato, acuse o site https //autdigital azevedobastos not.br e informe o Código de Autenticação Digital 

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado e está disponível para consulta em nosso site 

'Código de Autenticação Digitai: 70271504218518047981-1 
2Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001 Lei Federal n° 13.105/2015 Lei Estadual n° 
8721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020 

O referido é verdade, dou fé 

• CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b290603f5a 1aca1ac77db4a7ebe223c96d6e0661a 3c7b30d53a0a bf11a203933e8721a3ed 76772bd56e0586edd4425be431 
422ac583444ba6045cd122653b0e 

.• Presidência da República 111 C P 
Casa Clvtl 

Medida Novisórá 2200-2, 
Brasil 

de 24 de agosto de 2001. 

of 1 15/04/2021 12:: 



NF e Portal da Nota Fiscal Eletrônica - SVRS 

V13. Avisos pátícies •-gi5 acão 

OCÉ ESTÁ AeLlt Home ), Cad rc raIzado de Contributnte 
••,^^ ^ ^^^, n --n, 

tdettorisegio 

^^ n 

Cera' 36 

VIANA COMER' CIO EsEmorps ESPORTIVOS LTDA 

Refaço de Contnbuintes 

tf CNRJ 

JdeatifogicsdtiOontribuinte 

IE Tipo IE Situa* IE Situação CNN DF Endereço 

Nome da Empresx VIANA COMERC/0 E SERVIÇOS ESPORTIVOS LIDA 

UF; PI - 22 

CNN- 36.1611831 /0001-06 Situação ONPJ: Sem reatei 

Inserioio Estaduai (rE): 196618762 Situa0o1E: tiablhado 

ripotE rENorm.t otw Principai 4763602 

Data Stuaçio na 30101/2020 

Naipe& UnObointe 

Nome Faitasia: VIANA VARIEDADES 

Data Inicio At/Idade 30f0122020 

Regrne de Triaaação. Sentai. Namorai 

Info/Tania' ria E corno Destinatário: Obrigatorie 

Porte da Empresa. Unia empresas 

CNAE Prior:ie.* 4763602 

Data Fim Atividade: 

Município 030E: 2211001 - Tereera UF de Local:ação: PI 

Logradctare,  RUA COELHO ROORIGUES Nro: 1038 

Complemento: SALA 02 Dáiro: CENTRO 

CEP.' 66001090 



Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas 
inidõneas e Suspensas CEIS 

FILTRO << OCULTAR FILTROS DE CONSULTA 

BUSCA LIVRE 

REMOO DE 
V1GENCIA 

NOME 

CPF/CNPJ

Uf DO SANCIONADO 

ÓRGÃO 
SANCIONADOR 

TIPO DE SANÇÃO 

E FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 657627 372 2 6533/J9273152

Data da consulta: 06/09/2021 07:45:55 
Data da última atualização: 04/09/2021 10:15.03 

ORIGEM DOS DADOS 

LIMPAR 

Tabela de dados 

REMOVER/ADK IONAR COLUNAS PAINEL DE SANÇÕES.

MUAR ORKPI DO NOME ()O ~INT/DADE 11110 SANC # SANCIONADO SANCIONADO' IONADO SIOKIONADORA# 

Nenhum registra encontrado 

VISUAUZAÇÂO GRÁFICA 

BATA DEPUREM 
DA SANÇÃO: 



Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas 
Punidas (CNEP) 

BUSCA LIVRE 

PERÍODO DA SAN 

NOME 

CPFICNPJ 

CIONADO 

ÓRGÃO 
SANCIONADOR 

TIPO DE SANÇÃO 

iz OCULTAR FILTROS DE CONSULTA 

O FILTROS APLICADOS: 

cpF/ CNN: 6576V46372 653309213151:

Data da consulta: 06/0912021 07:50:05 
Data da última atualização: 04/09/2021 10:15:03 

ORIGEM DOS DADOS 

LIMPAR 

Tabela de dados 

g IMPRIMIR ADICIONAR COLUNAS PAINEL DE SANÇIMI 

DITA= 
Onlif DO HOMEM ÓREAD/911100 lRÍO00AVIGN 
SANCIONADO SANCIONADO' tf DO SANCIONADO* SKIORADORA* 

TIPO DASPAÇÃo* DA skto o

Nenhum registro encontrado 



Estado do Piauí 
Tribunal de Contas "'TRIBUNAL 

DE CONTAS 
DO ESTADO 

DO PIAUÍ 

CERTIDÃO NEGATIVA DE INIDONEIDADE 

LEANDRO DE FREITAS VIANA 

CPF: 653.309.273-15 

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos fins, 
que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de 
informações desta Corte de Contas, relativos aos processos de sua 
competência, o nome do (a) requerente acima identificado(a) NÃO CONSTA 
da listagem de impedidos de contratar com o poder público e inabilitados para 
o exercício de cargo ou de função de confiança, perante a administração direta 
e indireta do Estado e dos Municípios, nos termos do art. 85 da Lei N° 
5.888/2009 c/c o art. 212, da Resolução N° 13/11 — Regimento Interno desta 
Corte. 

A presente certificação exclui os lançamentos relativos a processos em 
tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por parte deste Tribunal, 
bem como lançamentos decorrentes de decisões judiciais 

Esta certidão é válida até 27/10/2021, estando condicionada à verificação de 
sua autenticidade na Internet, no endereço www.tce.pi.gov.bricertidoes. 

Secretaria das Sessões, em 27/08/2021. 

Número da certidão: 10208/2021 
Código de validação: EECB-8EAA-A080-DA84 
Validável em: https://sistemas.tce.pi.gov.br/EmissaoDeCertidoes/validarCertidao.xhtml 



Estado do Piauí 
Tribunal de Contas

CERTIDÃO NEGATIVA DE INIDONEIDADE 

VIANA COMERCIO E SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA. 

CNPJ: 36.140.831/0001-06 

 AL73UN 
DE CONTAS 
DO ESTADO 

DO PIAITt 

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos fins, 
que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de 
informações desta Corte de Contas, relativos aos processos de sua 
competência, o nome do (a) requerente acima identificado(a) NÃO CONSTA 
da listagem de impedidos de contratar com o poder público e inabilitados para 
o exercício de cargo ou de função de confiança, perante a administração direta 
e indireta do Estado e dos Municípios, nos termos do art. 85 da Lei N° 
5.888/2009 c/c o art. 212, da Resolução N° 13/11 — Regimento Interno desta 
Corte. 

A presente certificação exclui os lançamentos relativos a processos em 
tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por parte deste Tribunal, 
bem como lançamentos decorrentes de decisões judiciais. 

Esta certidão é válida até 19/10/2021, estando condicionada à verificação de 
sua autenticidade na Internet, no endereço www.tce.pi.gov.bricertidoes. 

Secretaria das Sessões, em 19/08/2021. 

Número da certidão: 9812/2021 
Código de validação: B136-4A1E-2C7B-5390 
Validável em: https://sistemas.tce.pi.gov.br/EmissaoDeCertidoes/validarCertidao.xhtml 



Estado do Piauí 
Tribunal de Contas 

CERTIDÃO NEGATIVA DE INIDONEIDADE 

MILA OLIVEIRA SANTOS VIANA 

CPF: 657.627.463-72 

TRIBUNAL 
DE CONTAS 
DO ESTADO 

DO PIAUI 

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos fins, 
que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de 
informações desta Corte de Contas, relativos aos processos de sua 
competência, o nome do (a) requerente acima identificado(a) NÃO CONSTA 
da listagem de impedidos de contratar com o poder público e inabilitados para 
o exercício de cargo ou de função de confiança, perante a administração direta 
e indireta do Estado e dos Municípios, nos termos do art. 85 da Lei N° 
5.888/2009 c/c o art. 212, da Resolução N° 13/11 — Regimento Interno desta 
Corte. 

A presente certificação exclui os lançamentos relativos a processos em 
tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por parte deste Tribunal, 
bem como lançamentos decorrentes de decisões judiciais. 

Esta certidão é válida até 27/10/2021, estando condicionada à verificação de 
sua autenticidade na Internet, no endereço www.tce.pi.gov.bricertidoes. 

Secretaria das Sessões, em 27/08/2021. 

Número da certidão: 10201/2021 
Código de validação: D751-A2F2-6A60-C284 
Validável em: https://sistemas.tce.pi.gov.br/EmissaoDeCertidoes/validarCertidao.xhtml 
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In Listar atuais 
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Consulta pessoas atualmente impedidas 

Nome 

CPF ou CNPJ 

ei 

MILA OLIVERIRA SANTOS VIANA 

65762746372 
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LEANDRO DE FREITAS VIANA 

65330927315 
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Não há pessoas cadastradas 
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VIANA COMERCIOE SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA 

36.140.831/0001-06 
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